



تاریخ
۱۵
دی
۱۴۰۱
پنجشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از تولید روزانه ۷۱۲ تن شیر خام در این شهرستان به عنوان قطب تولید شیر در استان فارس خبر داد.
به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت، منصور امیریان اظهار کرد:بر اساس اطلاعات به دست آمده از سامانه مدیریت اطلاعات شیرخام پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال تولید شیر به ۲۶۰ هزار تن برسد.امیریان با بیان اینکه تولید شیر در شهرستان زمینه اشتغال هزاران نفر را فراهم کرده است، افزود: این میزان شیر از ۱۲۱۸ دامدار، توسط ۱۹ مرکز در

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت خبر داد؛ تولید روزانه ۷۱۲ تن شیرخام در مرودشت**

شهرستان جمع‌آوری می‌شود. او بیان کرد:شیر تولیدی عمدتاً به شرکت پگاه و به ۲۲ کارخانه صنایع لبنی و ۷۴ کارگاه کوچک در این شهرستان و سایر نقاط استان و استان‌های همجوار منتقل می‌شود.امیریان با اشاره به توانمندی این شهرستان در دامپروری و صنایع تبدیلی تصریح کرد: امیدواریم با تحولات ژنتیکی و اصلاح نژاد دام و ورود گاوهای پربازده که توانایی تولید شیر و گوشت بالایی دارند به عرصه تولید در راستای ارتقای بهره‌وری گام مثبتی برداشته شود.

اطفای حریق و خدمات‌دهی از جمله تسهیلات بانکی و بیمه دارند و باید توجه جدی به خواسته‌های آنها صورت گیرد.

فرماندار گناوه افزود: صید بی‌رویه ترال غیرمجاز توسط استان‌های همجوار از دیگر مشکلات مهم صیادان منطقه است که باید دستگاه‌های مرتبط از جمله شیلات در این زمینه جلسه‌ای با حضور مسئولان و نمایندگان صیادان منطقه و استان‌های همجوار برگزار کنند.

صفری بیان کرد: صیادان روستای جزیره شمالی و جنوبی بندرریگ از لحاظ زیرساختی وضعیت نامناسبی دارند و نیازمند توجه ویژه هستند.

وی گفت: با توجه به اینکه شغل مردم این روستا صیادی و قطب ماهیگیری شهرستان به شمار می‌رود، نیاز به حوضچه برای شناورهای صیادی دارند.

فرماندار گناوه افزود: احداث یک اسکله در این روستا سال‌ها پیش اجرائی شد اما نیمه تمام ماند که برای برطرف شدن و تکمیل آن استاندار بوشهر پیگیری‌های لازم به عمل آورده است.



استاندار هرمزگان با تأکید بر اینکه کارهای معطل‌مانده حوزه فرهنگ تعیین تکلیف شود، گفت: در برنامه‌ریزی‌های فرهنگی کیفیت را فدای حجم بالای کار نکنید.
به گزار ایسنا، مهدی دوستی در نشست با مدیران فرهنگی استان، با اشاره به ضرورت توجه ویژه به برنامه‌های فرهنگی در استان، تصریح کرد: طبق بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی، فرهنگ به منزله اکسیژن برای جامعه است و اگر این مقوله دچار مسمومیت شود اثرات ناشی از آن می‌تواند غیرقابل جبران باشد و دشمن نیز در برنامه‌ریزی‌های خود دست روی این نقطه گذاشته است.

وی افزود: متأسفانه یکی از ضعف‌های ما به خصوص در طرح و برنامه‌های فرهنگی این است که کیفیت را فدای حجم بالای کار می‌کنیم در برنامه جامع فرهنگی حجم بالایی کار، کیفیت و نتیجه مطلوب را از ما می‌گیرد.

دوستی، عنوان کرد: در حوزه فرهنگ این ضرورت وجود دارد که کارهای معطل مانده سریعاً ساماندهی و تعیین تکلیف شوند.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، خاطر‌نشان کرد: کار و حکمرانی در حوزه فرهنگ باید با ایده مجوری انجام شود و برای برنامه‌ریزی و فعالیت بنیادین در این عرصه باید یک ایده مجوری را در نظر بگیریم و سایر فعالیت‌ها را حول آن انجام دهیم.

استاندار هرمزگان، فرهنگ را جزء ۱۲ مسئله مهم استان برشمرد و ادامه داد: در برنامه‌ریزی‌های فرهنگی باید نقشه مهندسی فرهنگی استان مدنظر باشد و حول این محور باید ظرفیت غنی هنرمندان و داشته‌های اصیل فرهنگی هنری را به میدان بیاوریم.

## میناب

**رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری**

**شهرستان میناب:**

## کاشت ۱۰۰ هزار اصله نهال حرا

### در تالاب‌های میناب آغاز شد

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان میناب گفت: کاشت ۱۰۰ هزار اصله نهال حرا در سطح سواحل و تالاب‌های این شهرستان آغاز شد.

به گزارش ایرنا، خسرو بهرامی‌نژاد با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: پروژه تأمین، کشت و حفاظت نهال حرا در خورها و سواحل شهرستان میناب از محل اعتبارات مدیریت پایدار جنگل‌های ساحلی (مانگرو) آغاز شده است.

وی بیان کرد: برای افزایش شاخص‌های زیست محیطی و توسعه فضای سبز خورها و سواحل شهرستان میناب توسعه جنگل‌کاری حرا در سواحل در قالب پروژه تولید، کشت و حفاظت فیزیکی نهال حرا در منطقه «کرگان» با حضور اعضای شورای شهر و شهردار این منطقه آغاز شده است.

عضای منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان میناب با اشاره به این که اکوسیستم حرا از جاذبه‌های گردشگری مهم جنوب کشور است که نقش مهمی در حفاظت از سایر گونه‌های زیست و کاربردهای فراوانی در جهت معیشت مردم بومی منطقه دارد، اظهار کرد: در دهه‌های اخیر به علت آلودگی‌ها و بهره‌برداری‌های غیراصولی، وسعت این جوامع گیاهی روز

صفحه
۳
شماره
۲۵۴۵
سال
بیست‌وهشتم



به روز در حال کاهش است.
گفتنی است، از ۲۲ تالاب بین‌المللی کنوانسیون رامسر، پنج تالاب آن در استان هرمزگان واقع است که شامل خور خوران حدفاصل بندر لافت جزیره قشم و بندر خمیر به طول ۱۰۰ هزار هکتار، مصب رودخانه‌های شور، شیرین و میناب در ۷۰ کیلومتری شرق بندرعباس به مساحت ۵۴ هزار هکتار، مصب رودخانه‌های گز و حرا در ۱۲۰ کیلومتری جنوب شرقی بندرعباس و آذینی با ۲۸ هزار هکتار هم در سیریک واقع شده است.

تالاب میناب در شرق بندرعباس و روبه روی جزیره هرمز واقع شده که هم اکنون امکان دسترسی به آن یا جاده در دست احداث مسیر ساحلی بندرعباس به میناب آسان‌تر شده است.

زمستان برای پرنده نگران فصل مناسب حضور و بهره‌گیری از آن محسوب می‌شود به خصوص که هوای هرمزگان در زمستان بهاری بوده و پرندگان مهاجر آبی‌و و کنار هم برای زمستان گذرانی به این تالاب می‌آیند.

## استان خوزستان

**معاون درمان علوم پزشکی اهواز خبر داد؛**

**مراجعه بیش از ۵۷۰ خوزستانی**

**به مراکز درمانی در پی آلودگی هوا**



معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز از مراجعه ۵۷۸ نفر به مراکز درمانی تابعه این دانشگاه در شبانه‌روز گذشته در پی آلودگی هوا خبر داد.

دکتر حبیب‌حی‌پر در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تداوم آلودگی هوا در خوزستان، اظهار کرد: در پی آلودگی هوا، ۵۷۸ بیمار با مشکلات تنفسی غیرعفونی و قلبی به بخش اورژانس بیمارستان‌های تابعه دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز مراجعه کرده‌اند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز افزود: ۶۶ نفر از این تعداد بستری و ۵۱۲ نفر به صورت سرپایی درمان شده‌اند.

حی‌پر توصیه کرد: شهروندان به ویژه افراد دارای بیماری‌های خاص و سالمندان، در زمان آلودگی هوا در منزل بمانند و از تردد در فضای باز پرهیز کنند.

به گزارش ایسنا، نیز مراجعه ۴۷۵ بیمار با مشکلات تنفسی غیرعفونی و قلبی به بخش اورژانس بیمارستان‌های تابعه دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز در پی آلودگی هوا اعلام شد.

روز قبل از آن نیز آلودگی هوا ۶۰۲ خوزستانی را با علائم مشکلات تنفسی به مراکز درمانی کشاند.
تداوم آلودگی در خوزستان در حالی است که ادارات، مدارس و دانشگاه‌ها همچنان به صورت حضوری در حال فعالیت هستند.

**رئیس سازمان بسیج مهندسین صنعت و معدن استان خوزستان:**

**تصمیم‌گیری ملی برای استانی**

**با ظرفیت‌های خوزستان**

**آسیب‌زننده است**



رئیس سازمان بسیج مهندسین صنعت و معدن استان خوزستان گفت: تصمیم‌گیری ملی برای استانی با ظرفیت‌های عظیم صنعتی خوزستان آسیب زنده است.

به گزارش ایسنا، نادر زاهدی نیا در نشست هم‌اندیشی هیئت اندیشه‌ورز سازمان بسیج مهندسین صنعت و معدن خوزستان که در اهواز برگزار شد با اشاره به اینکه خوزستان استان صنعتی و قطب اقتصادی کشور است، اظهار کرد: با وجود فراوانی منابع در استان خوزستان، برخورداری از رتبه دوم بیکاری در سطح کشور قابل توجه نیست. این در حالی است که با مدیریت و تعامل این معضل قابل حل و یا کاهش بوده است.

وی ادامه داد: خوزستان در قیاس با سایر استان‌های سطح کشور از صنایع بسیاری مانند نفت، گاز، فولاد، حفاری، سدسازی، آب و برق و … برخوردار است و از این حیث

با هیچ استانی به لحاظ منابع و ثروت قابل قیاس نیست. در این زمینه آنچه که مشخص است، عدم بهره‌گیری از وجود چنین ظرفیت‌هایی در سایر حوزه‌ها به ویژه اشتغالزایی و محرومیت‌زدایی بوده است.

رئیس سازمان بسیج مهندسین صنعت و معدن خوزستان عنوان کرد: علیرغم وجود این حجم از منابع و صنایع در استان اما تاکنون هیچ‌گاه سازوکار مطلوب برای مدیریت آن وجود نداشته است و معمولاً در سطوح ملی تصمیم‌گیری صورت می‌گرفت و متأسفانه در بحث تولید و اشتغال بهره لازم برده نشده است.

زاهدی نیا با بیان اینکه تصمیم‌گیری ملی برای استانی با ظرفیت‌های عظیم صنعتی خوزستان آسیب زنده است، اظهار کرد: مردم در استان شاهد ثروت و منابع هستند و از این رو وجود بیکاری و مشکلات معیشتی را نمی‌توانند بپذیرند.

وی با بیان اینکه صنایع در استان خوزستان باید از ظرفیت و توانمندی‌های یکدیگر بهره ببرند، گفت: اولین یادواره شهدای صنعت به صورت ملی و در خوزستان برگزار شد.

در این یادواره همه مسئولان صنایع استان اذعان داشتند که هیچ‌گاه صنایع استان به صورت مشترک و متمرکز اقدامی ترتیب نداده بودند. بنابراین شاید برقراری ارتباط و نشست و تعامل میان صنایع در استان حلقه مفقوده صنایع باشد.

زاهدی نیا ادامه داد: صنایع در تولید قطعات و نیازهای یکدیگر ابتدا باید به یکدیگر مراجعه کنند و سپس در صورتی که امکان و توان تولید و تأمین آن وجود نداشت، به خارج از استان و یا کشور توجه کنند. این مهم بدون تردید در رونق اقتصاد و ایجاد اشتغال خانواده‌های خوزستانی مؤثر است.

وی اظهار کرد: اتاق بازرگانی اهواز نیز دیگر ظرفیتی است که در توسعه اقتصادی صنایع و ایجاد اشتغال می‌تواند مؤثر باشد. به عنوان مثال صنایع نباید صرفاً به فروش محصولاتی خود در استان و یا برون استان بسنده کنند. صادرات به کشورهای همجوار و به ویژه عراق باید مورد توجه ویژه قرار گیرد که از طریق اتاق بازرگانی میسر است.

زاهدی نیا با بیان اینکه یکی دیگر از مهم‌ترین ظرفیت‌های خوزستان مناطق مرزی است، گفت: علیرغم وجود همه منابع موجود در خوزستان و وجود مناطق و بازارچه‌های مرزی و اتاق بازرگانی فعال اما کمترین ارتباط میان صنایع و اتاق بازرگانی وجود دارد و نکته قابل تأمل این است که در کل کشور اصلی‌ترین راه ارتباطی صنایع در استان‌های دیگر با خارج از کشور همین اتاق‌های بازرگانی است، آنچه که در استان خوزستان مورد توجه نبوده است.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه**

**و بویراحمد خبر داد؛**

**توزیع ۱۲۰ تن گوشت قرمز با قیمت**

**دولتی در کهگیلویه و بویراحمد**



رئیس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد از توزیع ۱۲۰ گوشت قرمز با نصف قیمت در سطح بازار استان خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی معتمدی پور در جمع خبرنگاران افزود: زیرساخت لازم از لحاظ آموزش پرسنل و امکانات در جهاد کشاورزی برای نظارت بر بازار وجود نداشت.

وی اظهار کرد: هم اکنون سامانه‌ای که مردم از آن طریق تخلفات بازار را به ما گزارش دهند نداریم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد خاطر‌نشان کرد: قرار بر این بود که با ابلاغ قانون انتزاع جدا شدن نظارت بر بازار از وزارت صنعت، معدن و تجارت با وزارت جهاد کشاورزی، پرسنل و امکانات صمت به جهاد کشاورزی انتقال داده شود.

معتمدی پور تصریح کرد: با یک اقدام ابتکاری از بسیج اصناف برای نظارت بر بازار استان کهگیلویه و بویراحمد کمک گرفته‌ام و تزریق کالاهای اساسی را مدیریت کرده‌ام.

وی با اشاره به افزایش قیمت گوشت قرمز به ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزار تومان در سطح استان کهگیلویه و بویراحمد ادامه داد: ۱۲۰ تن گوشت قرمز برای این استان درخواست کرده‌ام که این میزان گوشت قرمز به قیمت میانگین ۱۵۰ هزار تومان در سطح بازار توزیع خواهد شد.

به گزارش ایسنا، رئیس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: زمانی که دام ارزان شده بود و با اجرای بحث مردمی کردن یارانه‌ها مردم نمی‌توانستند نهاده مورد نیاز دام‌های خود را تأمین کنند، دام پرورای بره و گوساله و یا خریداری و انبار کردیم و هم اکنون که با افزایش قیمت گوشت قرمز مواجه شدیم، از همان دام خریداری شده هم اکنون وارد بازار استان خواهیم کرد.

## استان فارس

## زرقان

**فرماندار شهرستان زرقان در بازدید از چند**

**واحد صنعتی؛**

**سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان**

**فرمانداری را خانه دوم خود بدانند**



احسان خازن فرماندار شهرستان زرقان گفت: پیگیر مشکلات واحدهای تولیدی در شهرستان هستیم و حمایت از سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان را در راستای افزایش اشتغال جوانان وظیفه خود می‌دانیم. حوزه اشتغال در شهرستان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و تلاش می‌کنیم همه ظرفیت‌ها را برای حفظ و افزایش اشتغال و تولید در راستای اسناد بالادستی و قابلیت‌ها فعال کنیم.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان زرقان، ستاد تسهیل و رفع موانع تولید شهرستان به ریاست خازن فرماندار شهرستان زرقان و با حضور پارساژاده معاون فرماندار و سایر اعضا تشکیل و از چند واحد صنعتی بازدید شد.

خازن فرماندار شهرستان زرقان گفت: پیگیر مشکلات واحدهای تولیدی در شهرستان هستیم و حمایت از سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان را در راستای افزایش اشتغال جوانان وظیفه خود می‌دانیم.

فرماندار گفت: حوزه اشتغال در شهرستان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و تلاش می‌کنیم همه ظرفیت‌ها را برای حفظ و افزایش اشتغال و تولید در راستای اسناد بالادستی و قابلیت‌ها فعال کنیم.

خازن در ادامه بیان کرد: فرمانداری زرقان خانه دوم سرمایه‌گذاران در شهرستان است و با تمام توان مجموعه فرمانداری و اعضای کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری شهرستان در خدمت کارآفرینان و سرمایه‌گذاران بوده خواهد بود.

## استهبان

**فرماندار شهرستان استهبان:**

**در سیل اخیر در رودبال ، تجلی اراده**

**همه اعضای مدیریت بحران را دیدیم**

یوسف کارگر فرماندار شهرستان استهبان گفت: داشتن اطلاعات لازم، امکان‌سنجی، برنامه‌ریزی و دارا بودن آمادگی قبلی، شاخصه‌هایی است که پیش از وقوع حوادث طبیعی و غیرطبیعی لازم است که مورد توجه اعضا قرار گیرد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری استهبان؛ این مانور با نظارت یوسف کارگر فرماندار شهرستان، توسط دستگاه‌های امدادی و خدماتی در راستای آمادگی عوامل برای مقابله با حوادث و کاهش بلایای طبیعی در شهر استهبان از طریق پیامک و پیدا کردن مختصات از طریق Gps بدون اطلاع قبلی در ساعت ۱۹: ۳۰ به میزبانی جمعیت هلال‌احمر شهرستان استهبان برگزار شد.

در این مانور عملکرد ادارات و دستگاه‌های امدادی و خدمات‌رسان از جمله اورژانس، گاز، برق، آبفا، راهداری، انتظامی، آتش‌نشانی، شهرداری توسط فرماندار و سایر مسئولین مربوطه مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

فرماندار استهبان در این جلسه ضمن گرامیداشت ۱۳ دی ماه سالروز شهادت سردار سلیمانی و تقدیر از حضور به‌موقع مدیران ادارات در این مانور گفت: داشتن اطلاعات لازم، امکان‌سنجی، برنامه‌ریزی و دارا بودن آمادگی قبلی، شاخصه‌هایی است که پیش از وقوع حوادث طبیعی و غیرطبیعی لازم است که مورد توجه اعضا قرار گیرد.

وی با بیان اینکه این‌گونه مانورها استمرار خواهد داشت، افزود: در این باره و هماهنگی و همکاری بین دستگاه‌ها مورد ارزیابی قرار گرفت و دستگاه‌های خدمات رسان در کمترین زمان ممکن از طریق مختصات داده شده از طریق Gps در محل وقوع مانور حاضر شدند که عملکرد آنان رضایت‌بخش بود.

رئیس ستاد مدیریت بحران شهرستان استهبان با توجه به بارش‌های پیش رو در پایان هفته خاطر‌نشان کرد: در سیل اخیر در رودبال، تجلی اراده همه اعضای مدیریت بحران را در اندام‌رسانی پس از سیل دیدیم و همه با تمامی توان پای کار بودند و امروز نیز دستگاه‌های امدادی و خدمات‌رسان، بخشداران و دهیاران باید در آمادگی کامل باشند و از قبل جهت برخی لایروبی‌ها و رفع موانع اقدام نمایند.

کارگر با تأکید بر اینکه اعضای مدیریت بحران قانون، دستورالعمل و چارت مدیریت حوادث را مطالعه کنند تا با شرح و وظایف خود بیشتر آشنا شوند افزود: امیدواریم با